

Sławatycze, dnia 13.08.2026 r.

Znak postępowania: Z.271.8.2026

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. **„Zrównoważony rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sławatycze”**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający: Gmina Sławatycze przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 10.08.2026 r.

1. Pytanie nr 1 – Klasa szczelności modułu radiowego

W PFU Zamawiający wskazał, że nakładka radiowa powinna posiadać klasę szczelności IP65, natomiast w dalszej części dokumentu zawarto zapis o „szczelnej obudowie – praca pod wodą”. Wymagania te nie są ze sobą spójne, ponieważ stopień ochrony IP65 nie zapewnia możliwości pracy pod wodą.

Czy Zamawiający potwierdzi, że wymaga modułu radiowego o stopniu ochrony minimum IP68 lub rozwiązania równoważnego zapewniającego możliwość długotrwałej pracy w warunkach pełnego zanurzenia?

Uzasadnienie:

Doprecyzowanie zapisu wyeliminuje rozbieżność w dokumentacji oraz zapewni zastosowanie urządzeń o wysokiej odporności na zalanie i trwałości podczas eksploatacji w studzienkach wodomierzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Wymagany jest moduł radiowy o stopniu ochrony minimum IP68 (lub rozwiązanie równoważne), zapewniający możliwość długotrwałej pracy urządzeń w warunkach pełnego zanurzenia.

2. Pytanie nr 2 – Integracja z systemem bilingowo-księgowym

Czy Zamawiający wymaga wykonania integracji systemu zdalnego odczytu z obecnie użytkowanym programem bilingowo-księgowym?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie nazwy i wersji programu, producenta oraz zakresu wymaganej integracji.

Uzasadnienie:

Informacja ta ma istotny wpływ na zakres zamówienia, sposób kalkulacji ceny oraz dobór rozwiązań technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania integracji systemu zdalnego odczytu z obecnie użytkowanym programem bilingowo-księgowym.

- **Nazwa programu:** Opłata za wodę i ścieki
- **Wersja:** 2026.0.8.1221.130
- **Producent:** Usługi informatyczne INFO-SYSTEM, Roman i Tadeusz Groszek Sp. J.

3. Pytanie nr 3 – Protokół komunikacyjny

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie systemu wykorzystującego inny protokół komunikacyjny niż Wireless M-Bus, pod warunkiem że zapewni on funkcjonalność nie gorszą od wymaganej, w szczególności: zdalny odczyt wodomierzy, konfigurację urządzeń, archiwizację danych, bezpieczeństwo transmisji, możliwość rozbudowy systemu oraz osiągnięcie wszystkich parametrów określonych w PFU?

Uzasadnienie:

Zastosowany protokół komunikacyjny nie wpływa na sposób użytkowania systemu przez Zamawiającego, o ile zapewnia pełną realizację wymaganych funkcji oraz niezawodną komunikację pomiędzy urządzeniami. Dopuszczenie rozwiązań opartych na innych protokołach umożliwi zaoferowanie nowoczesnych i sprawdzonych technologii zapewniających co najmniej równoważny poziom funkcjonalności, bezpieczeństwa transmisji oraz możliwości dalszej rozbudowy systemu, przy jednoczesnym zwiększeniu konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu wykorzystującego inny protokół komunikacyjny niż Wireless M-Bus, pod warunkiem zapewnienia funkcjonalności nie gorszej od wymaganej w PFU.

4. Pytanie nr 4 – Liczba licencji oprogramowania

W PFU wskazano zapis: „Ilość oprogramowania: 12 kpl.”.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśli dostarczenie i instalację oprogramowania do zdalnego odczytu na 12 stanowiskach komputerowych?

Odpowiedź:

Zamawiający prostuje omyłkę pisarską zawartą w PFU – prawidłowa wymagana ilość oprogramowania wynosi **2 kpl.** (a nie 12 kpl.).

5. Pytanie nr 5 – Przepływ nominalny wodomierza

W PFU Zamawiający wskazał wymaganie: „przepływ nominalny – zgodny ze stanem obecnym”.

Czy Zamawiający potwierdzi, że dla wodomierzy DN20 dopuści wodomierze o przepływie Q3 wynoszącym minimum 2,5 m³/h, zgodne z normą PN-EN ISO 4064 oraz dyrektywą MID, uznając je za spełniające wymaganie „zgodności ze stanem obecnym”?

Uzasadnienie:

Potwierdzenie możliwości zastosowania wodomierzy DN20 o przepływie $Q_3 \geq 2,5 \text{ m}^3/\text{h}$ doprecyzuje wymagania PFU, zapewni porównywalność ofert oraz umożliwi zaoferowanie urządzeń spełniających wymagane parametry metrologiczne i eksploatacyjne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza dla wodomierzy DN20 urządzenia o przepływie Q_3 wynoszącym minimum $2,5 \text{ m}^3/\text{h}$, zgodne z normą PN-EN ISO 4064 oraz dyrektywą MID, uznając je za spełniające wymagania.

B. Zmiana powyższa obliguje Zamawiającego do przedłużenia termin składania i otwarcia ofert oraz terminu związania, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert do dnia: **21.08. 2026 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert do dnia: **25.08. 2026 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **21.08.2026 r., godz. 10:30.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **25.08.2026 r., godz. 10:30.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 19.09.2026 r.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 23.09.2026 r.**

Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2026/BZP 00381024 z dnia 06.08.2026 r.

- C. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- D. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)